

PLANILHA DE SERVIÇOS SINTÉTICA NÃO DESONERADA							
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO							
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE MELHORIAS E AMPLIAÇÃO DO QUIOSQUE ANEXO AO MICROEMPREENDEDOR II - MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO ESTADO DO PARANÁ						
ENDEREÇO:	SINAPI 04/24 AVENIDA AUGUSTO JOSÉ DE SOUZA ( CANTEIRO Nº03 ENTRE RUA 15 DE NOVEMBRO E RUA PARANAGUÁ) - ALTO PARAÍSO/PR						
RESPONSÁVEL TÉCNICA:	MÁRCIA CRISTINA MARANCA - ENGª CIVIL, CREA-PR 95.495/D						
OBRA:	MELHORIAS E AMPLIAÇÃO DO QUIOSQUE ANEXO AO MICROEMPREENDEDOR II						
ÁREA:	30,22m² - EXISTENTE 3,65m² - A AMPLIAR 33,87m² - FINAL						
DATA:	JUNHO DE 2024						
ART:	1720243158665						
ITEM	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTI DADE	VALOR (R\$) SEM BDI	VALOR (R\$ )COM BDI	TOTAL (R\$) COM BDI 24,23%
A1		MELHORIAS E AMPLIAÇÃO NO QUIOSQUE ANEXO AO MICROEMPREENDEDOR II					
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 3.160,08
1.0	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	1,50	R\$ 317,08	R\$ 393,91	R\$ 590,87
1.1	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	2,79	R\$ 71,35	R\$ 88,64	R\$ 247,31
1.2	104790	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	0,79	R\$ 123,96	R\$ 154,00	R\$ 121,66
1.3	97635	REMOÇÃO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	2,89	R\$ 20,37	R\$ 25,31	R\$ 73,15
1.4	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO (AZULEJO), DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	25,51	R\$ 8,44	R\$ 10,49	R\$ 267,60
1.5	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	3,36	R\$ 12,04	R\$ 14,96	R\$ 50,27
1.6	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	5,87	R\$ 31,08	R\$ 38,61	R\$ 226,64
1.7	97640	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC, (MADEIRA) E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	28,06	R\$ 2,43	R\$ 3,02	R\$ 84,74
1.8	97647	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	13,77	R\$ 4,48	R\$ 5,57	R\$ 76,70
1.9	97655	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	13,77	R\$ 41,33	R\$ 51,34	R\$ 706,95
1.10	104803	REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	10,50	R\$ 5,79	R\$ 7,19	R\$ 75,50
1.11	97665	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UND	3,00	R\$ 2,28	R\$ 2,83	R\$ 8,49

PLANILHA DE SERVIÇOS SINTÉTICA NÃO DESONERADA							
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO							
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE MELHORIAS E AMPLIAÇÃO DO QUIOSQUE ANEXO AO MICROEMPREENDEDOR II - MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO ESTADO DO PARANÁ						
ENDEREÇO:	SINAPI 04/24 AVENIDA AUGUSTO JOSÉ DE SOUZA ( CANTEIRO Nº03 ENTRE RUA 15 DE NOVEMBRO E RUA PARANAGUÁ) - ALTO PARAÍSO/PR						
RESPONSÁVEL TÉCNICA:	MÁRCIA CRISTINA MARANCA - ENGª CIVIL, CREA-PR 95.495/D						
OBRA:	MELHORIAS E AMPLIAÇÃO DO QUIOSQUE ANEXO AO MICROEMPREENDEDOR II						
ÁREA:	30,22m² - EXISTENTE 3,65m² - A AMPLIAR 33,87m² - FINAL						
DATA:	JUNHO DE 2024						
ART:	1720243158665						
ITEM	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTI DADE	VALOR (R\$) SEM BDI	VALOR (R\$ )COM BDI	TOTAL (R\$) COM BDI 24,23%
1.12	104792	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE ATÉ 2,5 MM², DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	35,00	R\$ 0,49	R\$ 0,61	R\$ 21,35
1.13	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	M	6,75	R\$ 72,61	R\$ 90,20	R\$ 608,85
2		FUNDAÇÃO E ESTRUTURAS					R\$ 9.947,99
2.0	101174	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	21,00	R\$ 93,56	R\$ 116,23	R\$ 2.440,83
2.1	96527	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	M3	0,55	R\$ 129,41	R\$ 160,77	R\$ 88,42
2.2	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_081/2023	M3	0,37	R\$ 30,91	R\$ 38,40	R\$ 14,21
2.3	96533	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	2,43	R\$ 96,26	R\$ 119,58	R\$ 290,58
2.4	92413	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09 /2020	M2	9,00	R\$ 114,53	R\$ 142,28	R\$ 1.280,52
2.5	92270	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/ 2020	M2	9,36	R\$ 186,98	R\$ 232,29	R\$ 2.174,23
2.6	96555	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO, (ESTACAS) OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	M3	1,21	R\$ 721,75	R\$ 896,63	R\$ 1.084,92
2.7	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS ( VIGAS E PILARES). AF_02/2022	M3	2,08	R\$ 370,10	R\$ 459,78	R\$ 956,34
2.8	94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 ( VIGAS E PILARES)	M3	2,08	R\$ 447,37	R\$ 555,77	R\$ 1.156,00
2.9	105029	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024	M	7,30	R\$ 50,94	R\$ 63,28	R\$ 461,94
3		ALVENARIA					R\$ 4.915,61

PLANILHA DE SERVIÇOS SINTÉTICA NÃO DESONERADA							
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO							
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE MELHORIAS E AMPLIAÇÃO DO QUIOSQUE ANEXO AO MICROEMPREENDEDOR II - MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO ESTADO DO PARANÁ						
ENDEREÇO:	SINAPI 04/24 AVENIDA AUGUSTO JOSÉ DE SOUZA ( CANTEIRO Nº03 ENTRE RUA 15 DE NOVEMBRO E RUA PARANAGUÁ) - ALTO PARAÍSO/PR						
RESPONSÁVEL TÉCNICA:	MÁRCIA CRISTINA MARANCA - ENGª CIVIL, CREA-PR 95.495/D						
OBRA:	MELHORIAS E AMPLIAÇÃO DO QUIOSQUE ANEXO AO MICROEMPREENDEDOR II						
ÁREA:	30,22m² - EXISTENTE 3,65m² - A AMPLIAR 33,87m² - FINAL						
DATA:	JUNHO DE 2024						
ART:	1720243158665						
ITEM	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTI DADE	VALOR (R\$) SEM BDI	VALOR (R\$ )COM BDI	TOTAL (R\$) COM BDI 24,23%
3.0	103332	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 M2 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	28,16	R\$ 140,51	R\$ 174,56	R\$ 4.915,61
4		REVESTIMENTO EM ALVENARIA					R\$ 9.762,32
4.0	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS E EXTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. AF_10/2022	M3	56,32	R\$ 5,03	R\$ 6,25	R\$ 352,00
4.1	87554	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA D E VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	M2	56,32	R\$ 44,09	R\$ 54,77	R\$ 3.084,65
4.2	87554	EMBOÇO PARA RECEBIMENTO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	M2	49,20	R\$ 27,22	R\$ 33,82	R\$ 1.663,94
4.3	93393	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 32X56 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M2	49,20	R\$ 65,26	R\$ 81,07	R\$ 3.988,64
4.4	98689	PINGADEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	4,20	R\$ 129,00	R\$ 160,26	R\$ 673,09
5		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 5.314,61
5.0	91854	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	35,00	R\$ 11,50	R\$ 14,29	R\$ 500,15
5.1	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	55,00	R\$ 3,20	R\$ 3,98	R\$ 218,90
5.2	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	245,00	R\$ 4,58	R\$ 5,69	R\$ 1.394,05

PLANILHA DE SERVIÇOS SINTÉTICA NÃO DESONERADA							
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO							
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE MELHORIAS E AMPLIAÇÃO DO QUIOSQUE ANEXO AO MICROEMPREENDEDOR II - MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO ESTADO DO PARANÁ						
ENDEREÇO:	SINAPI 04/24 AVENIDA AUGUSTO JOSÉ DE SOUZA ( CANTEIRO Nº03 ENTRE RUA 15 DE NOVEMBRO E RUA PARANAGUÁ) - ALTO PARAÍSO/PR						
RESPONSÁVEL TÉCNICA:	MÁRCIA CRISTINA MARANCA - ENGª CIVIL, CREA-PR 95.495/D						
OBRA:	MELHORIAS E AMPLIAÇÃO DO QUIOSQUE ANEXO AO MICROEMPREENDEDOR II						
ÁREA:	30,22m² - EXISTENTE 3,65m² - A AMPLIAR 33,87m² - FINAL						
DATA:	JUNHO DE 2024						
ART:	1720243158665						
ITEM	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTI DADE	VALOR (R\$) SEM BDI	VALOR (R\$ )COM BDI	TOTAL (R\$) COM BDI 24,23%
5.3	91930	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	28,00	R\$ 9,72	R\$ 12,08	R\$ 338,24
5.4	91934	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	10,00	R\$ 24,90	R\$ 30,93	R\$ 309,30
5.5	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,10 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	13,00	R\$ 22,36	R\$ 27,78	R\$ 361,14
5.6	91941	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	2,00	R\$ 14,22	R\$ 17,67	R\$ 35,34
5.7	93673	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 80A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	1,00	R\$ 106,12	R\$ 131,83	R\$ 131,83
5.8	93663	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E NSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	1,00	R\$ 63,42	R\$ 78,79	R\$ 78,79
5.9	93664	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	1,00	R\$ 67,05	R\$ 83,30	R\$ 83,30
5.10	93656	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	1,00	R\$ 14,56	R\$ 18,09	R\$ 18,09
5.11	96655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	2,00	R\$ 14,56	R\$ 18,09	R\$ 36,18
5.12	101875	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIM ENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	1,00	R\$ 372,42	R\$ 462,66	R\$ 462,66
5.13	91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,10 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	13,00	R\$ 12,82	R\$ 15,93	R\$ 207,09

PLANILHA DE SERVIÇOS SINTÉTICA NÃO DESONERADA							
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO							
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE MELHORIAS E AMPLIAÇÃO DO QUIOSQUE ANEXO AO MICROEMPREENDEDOR II - MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO ESTADO DO PARANÁ						
ENDEREÇO:	SINAPI 04/24 AVENIDA AUGUSTO JOSÉ DE SOUZA ( CANTEIRO Nº03 ENTRE RUA 15 DE NOVEMBRO E RUA PARANAGUÁ) - ALTO PARAÍSO/PR						
RESPONSÁVEL TÉCNICA:	MÁRCIA CRISTINA MARANCA - ENGª CIVIL, CREA-PR 95.495/D						
OBRA:	MELHORIAS E AMPLIAÇÃO DO QUIOSQUE ANEXO AO MICROEMPREENDEDOR II						
ÁREA:	30,22m² - EXISTENTE 3,65m² - A AMPLIAR 33,87m² - FINAL						
DATA:	JUNHO DE 2024						
ART:	1720243158665						
ITEM	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTI DADE	VALOR (R\$) SEM BDI	VALOR (R\$ )COM BDI	TOTAL (R\$) COM BDI 24,23%
5.14	91947	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" BAIXO (0,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	2,00	R\$ 10,45	R\$ 12,98	R\$ 25,96
5.15	91961	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	1,00	R\$ 68,17	R\$ 84,69	R\$ 84,69
5.16	92005	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PL ACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	6,00	R\$ 70,37	R\$ 87,42	R\$ 524,52
5.17	91997	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	6,00	R\$ 43,58	R\$ 54,14	R\$ 324,84
5.18	92001	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	2,00	R\$ 38,77	R\$ 48,16	R\$ 96,32
5.19	92029	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	1,00	R\$ 66,99	R\$ 83,22	R\$ 83,22
6		FORRO					R\$ 12.874,54
6.0	96111	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	M2	47,41	R\$ 76,91	R\$ 95,55	R\$ 4.530,03
6.1	100389	REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO DE CAIBRO EM TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO DE ENCAIXE, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07 /2019	M2	31,00	R\$ 20,78	R\$ 25,81	R\$ 800,11
6.2	100392	REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO DE RIPA EM TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	31,00	R\$ 18,08	R\$ 22,46	R\$ 696,26
6.3	92545	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA,VÃO DE 3 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_0 7/2019	UND	2,00	R\$ 1.158,08	R\$ 1.438,68	R\$ 2.877,36
6.4	92539	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	21,19	R\$ 87,66	R\$ 108,90	R\$ 2.307,59

PLANILHA DE SERVIÇOS SINTÉTICA NÃO DESONERADA							
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO							
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE MELHORIAS E AMPLIAÇÃO DO QUIOSQUE ANEXO AO MICROEMPREENDEDOR II - MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO ESTADO DO PARANÁ						
ENDEREÇO:	SINAPI 04/24 AVENIDA AUGUSTO JOSÉ DE SOUZA ( CANTEIRO Nº03 ENTRE RUA 15 DE NOVEMBRO E RUA PARANAGUÁ) - ALTO PARAÍSO/PR						
RESPONSÁVEL TÉCNICA:	MÁRCIA CRISTINA MARANCA - ENGª CIVIL, CREA-PR 95.495/D						
OBRA:	MELHORIAS E AMPLIAÇÃO DO QUIOSQUE ANEXO AO MICROEMPREENDEDOR II						
ÁREA:	30,22m² - EXISTENTE 3,65m² - A AMPLIAR 33,87m² - FINAL						
DATA:	JUNHO DE 2024						
ART:	1720243158665						
ITEM	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTI DADE	VALOR (R\$) SEM BDI	VALOR (R\$ )COM BDI	TOTAL (R\$) COM BDI 24,23%
6.5	100328	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	31,00	R\$ 16,31	R\$ 20,26	R\$ 628,06
6.6	94195	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO PORTUGUESA, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	21,19	R\$ 39,32	R\$ 48,85	R\$ 1.035,13
7		ESQUADRIAS					R\$ 2.259,00
7.0	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/ 2019	M2	1,68	R\$ 1.082,38	R\$ 1.344,64	R\$ 2.259,00
8		HIDROSSANITÁRIO					R\$ 2.798,60
8.0	98052	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 2138,2 L (PARA 5 CONTRIBU INTES). AF_12/2020_PA	UND	1,00	R\$ 2.163,68	R\$ 2.687,94	R\$ 2.687,94
8.1	89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	2,00	R\$ 44,54	R\$ 55,33	R\$ 110,66
9		EXECUÇÃO DE PISOS					R\$ 3.660,50
9.0	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/20	M3	0,18	R\$ 783,03	R\$ 972,76	R\$ 175,10
9.1	87257	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2 023_PE	M2	29,19	R\$ 85,94	R\$ 106,76	R\$ 3.116,32
9.2	96467	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA COMERCIAL E DIMENSÕES 35X35CM (PADRAO POPULAR). AF_02/2023	M	35,56	R\$ 7,13	R\$ 8,86	R\$ 315,06
9.3	101862	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 6 CM, EM CALÇADA, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR - INCL USO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	M2	1,00	R\$ 43,48	R\$ 54,02	R\$ 54,02
10		PINTURA					R\$ 4.211,83
10.1	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	94,87	R\$ 4,42	R\$ 5,49	R\$ 520,84

PLANILHA DE SERVIÇOS SINTÉTICA NÃO DESONERADA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE MELHORIAS E AMPLIAÇÃO DO QUIOSQUE ANEXO AO MICROEMPREENDEDOR II - MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO ESTADO DO PARANÁ

ENDEREÇO:

SINAPI 04/24  
AVENIDA AUGUSTO JOSÉ DE SOUZA ( CANTEIRO Nº03 ENTRE RUA 15 DE NOVEMBRO E RUA PARANAGUÁ) - ALTO PARAÍSO/PR

RESPONSÁVEL TÉCNICA:

MÁRCIA CRISTINA MARANCA - ENGª CIVIL, CREA-PR 95.495/D

OBRA:

MELHORIAS E AMPLIAÇÃO DO QUIOSQUE ANEXO AO MICROEMPREENDEDOR II

ÁREA:

30,22m² - EXISTENTE  
3,65m² - A AMPLIAR  
33,87m² - FINAL

DATA:

JUNHO DE 2024

ART:

1720243158665

ITEM	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTI DADE	VALOR (R\$) SEM BDI	VALOR (R\$ )COM BDI	TOTAL (R\$) COM BDI 24,23%
10.2	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	94,87	R\$ 13,65	R\$ 16,96	R\$ 1.609,00
10.3	88423	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_03/2024	M2	77,25	R\$ 21,02	R\$ 26,11	R\$ 2.017,00
10.4	100739	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M2	4,89	R\$ 10,70	R\$ 13,29	R\$ 64,99
11		SERVIÇOS FINAIS					R\$ 24,23
11.0	99802	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	M2	29,19	R\$ 0,67	R\$ 0,83	R\$ 24,23
		TOTAL DO SERVIÇO COM BDI - A1					R\$ 58.929,31

Alto Paraíso, 04 de junho de 2024.

Márcia Cristina Maranca

Engenheira Civil CREA-PR 95.495/D

Dercio Jardim Junior

Prefeito Municipal